
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Lukáš Oplatek Vedoucí práce: Ing. Pavel Drábek, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2022/2023   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Matter technologie a její využití v domovní automatizaci 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
 
Výsledek kontroly plagiátorství:       
Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 4% shodnosti. Práce je původní a 
nejedná se o plagiát. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
C - dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Předložená bakalářská práce se zabývá komunikačním protokolem Matter, který je novým 
standardem zaměřeným na chytré domácnosti. Jeho hlavním cílem je propojit různé platformy a 
zařízení od více výrobců. V současné době je tento protokol stále ve fázi vývoje, což znamená, že je 
k dispozici pouze omezené množství odborné literatury a zařízení, která Matter podporují. 



 

Zpracování práce je převážně teoretického charakteru, přičemž jeden z výstupů je vlastní návrh 
řešení chytré domácnosti s využitím technologie Matter. Podařilo se splnit všechny body zadání, 
avšak práce nedostatečně zdůvodňuje navrhované řešení a volbu jednotlivých zařízení. Tento 
nedostatek může zanechat u čtenáře mnoho nezodpovězených otázek, které by pomohly posoudit 
vhodnost aktuálního využití zařízení s podporou Matter v domácnosti. 
 
Student využíval konzultace až v pozdní fázi řešení práce, kdy nezbyl dostatečný prostor pro řádné 
zhodnocení navrhovaného řešení a hlubší diskusi. 
 
Téma práce odpovídá náročnosti bakalářských prací a celkové zpracování hodnotím jako "dobré". 
 
 
Datum  1. 6. 2023     Podpis vedoucího bakalářské práce 


